Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А

___                                                                                     ________
Решение

от «25» декабря 2019 г.

                             № 331/НПА
г. Советский

О внесении изменений в решение Думы Советского района от 21.06.2018 № 191/НПА «Об установлении размера ежемесячного денежного  вознаграждения»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 28.12.2007 № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»,  постановлением Правительства Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 23.08.2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты – Мансийском автономном округе – Югре», Уставом Советского района,

Дума Советского района решила:

1. Внести в решение Думы Советского района от 21.06.2018 № 191/НПА «Об установлении размера ежемесячного денежного вознаграждения» следующие изменения:

1.1. в преамбуле решения слова «постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 24.12.2007 № 333-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре»» заменить словами «постановлением Правительства Ханты – Мансийского автономного округа - Югры от 23.08.2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты – Мансийском автономном округе – Югре»;
1.2. пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Размеры ежемесячного денежного вознаграждения лицам, замещающим муниципальные должности Советского района, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, исчисляются с применением коэффициентов кратности к размеру базового должностного оклада. Размер базового должностного оклада и коэффициенты кратности к размеру базового должностного оклада установить в соответствии с постановлением Правительства Ханты – Мансийского автономного округа - Югры от 23.08.2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты – Мансийском автономном округе – Югре».».
2. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 01.01.2020 года.

Председатель Думы Советского района

Глава Советского района

________________ (С.Э. Озорнина)

_____________(И.А. Набатов)

Дата принятия решения:

                Дата подписания:

«25» декабря 2019 г.                                                                                      «25» декабря 2019 г.